
平成 24 年度第 2回 中野区入札監視委員会 議事録（概要） 

 

○日 時 平成 24 年 12 月 21 日（金）15 時～17 時 

○会 場 区役所 7階第 10 会議室 

○出 席 【委員】武藤委員長・大谷委員・只腰委員 

     【事務局】経営室長・経営室副参事（経理担当） 

 

○議 事 

１ 審議事項 

（１）平成 24 年度 7月～11 月の区発注の入札及び契約手続きの運用状況について 

    事務局より、平成 24 年度 7月から 11 月までに、区が発注した工事請負等の入札及び契約

手続きの運用状況について、資料 1により報告を行った。 

≪主な意見 ≫   

・設備工事の№22、23、24 は中学校建築に伴う工事か。かなり高額だが、区外業者も入ってい

るのか。 

  →業種が違うため、３件とも３者ＪＶで行い、それぞれ 1 組ずつの申し込みがあった。区外

業者も入っている。 

・大手ゼネコンと区内業者が組んでいるのか。 

  →そのように指定はしていない。公告時に実績要件で、代表者になれるものと構成員になれ

るものを定めている。ＪＶは、大手と区内事業者が組んで、実績を積んでいくことを期待し

て行っている。 

・ＪＶは共同体を結成するために、事前調整をするので、話し合いの機会が必ず出てきてしま

うのが問題だ。事前談合の場になってしまっている。 

・中野中学校の関連経費はどれくらいか。 

→建築と設備工事を合せて、約 36 億円になる。学校の建築は通常 30 億円位だが、地下にプ

ールを造ったため、通常より高くなった。 

・測量の 2件は両方とも 90％以上の落差率だが、落差率が低くなった時には、次回の設計額に

反映させているのか。 

  →測量の設計額も工事と同じように積算単価を積み上げている。設計単価については一定期

間ごとに実勢単価との見直しを行っている。 

 

（２）平成 24 年度 7月～11 月制限付一般競争入札の実施状況について 

事務局より、平成 24 年度 7 月から 11 月までに、実施した中野区内事業者限定による制限

付一般競争入札の実施状況について、資料２により報告を行った。 

≪主な意見 ≫ 

・平成 22 年度と 24 年度を比較すると、落差率が高くなっているが、原因はなにか。区内限定

になったからか。参加事業者数はどうか。 



→参加者数は減っている。 

・一般的に区内限定を実施すると、競争性は下がり、参加者数は減る傾向がある。 

・同一業者が受託することがどれくらいあるか。 

  →建築業種でいうと入札に参加している業者は 7、8者あり、同じ業者が落札している案件は

２件ある。 

・例えば、同じ業者が 10 件の入札に参加して、うまくみんなにばらまかれているような状況が

あれば、疑わしい。１者のみが独占するようなことも良くない。落差率がすべて上がっている

ということは、区内限定にしたことが、ひとつの要因であると考えられるのではないか。 

 

（３）平成 24 年度 7月～11 月低入札価格調査制度試行実施の結果について 

事務局より平成24年度7月から11月までの試行結果について、資料３により説明を行った。 

≪主な意見≫ 

・失格とはどのような場合になるのか。 

→経費を４項目に分類し、区の積算額に一定の率をかけたものを調査基準価格と定め、その

調査基準価格と業者が提出した総括積算内訳を比較し、調査基準価格を下回った積算があっ

た場合失格となる。 

・低入札価格調査を実施した例はないということか。 

→実施した例はない。なお、近隣では新宿区が多く行っている。その理由として新宿区は失

格基準を設けていないからだと推測できるが、今年度から失格基準を設けた。国土交通省か

らも失格基準を設けるように言われているので、中野区は制度導入の際から失格基準を設け

ている。 

 

（４）平成 25 年度における制限付一般競争入札の実施について 

事務局より、平成 25 年度における制限付一般競争入札の実施について、説明を行った。 

≪主な意見≫ 

・平成 25 年度においては、入札参加者の減少や落札率の上昇等の課題について検討を行った

うえで、制限付一般競争入札を継続して実施することでいいのではないか。 

 

 

≪資料≫ 

１ 平成 24 年度 7月～11 月の区発注の工事等の入札及び契約手続きの運用状況等について 

２ 平成 24 年度 7月～11 月制限付一般競争入札の実施状況について 

３ 平成 24 年度 7月～11 月低入札価格調査制度の試行実施結果 

４ 平成 25 年度における制限付一般競争入札の実施について（非公開） 



単位　：　千円

契約方法 区分 土木工事 建築工事 設備工事 造園工事
その他
工事

工事合計
工事監理

委託
工事設計
委託

測量委託
地質調査
委託

委託合計 総　　計

件数 6 15 15 2 38 38

契約額 474,810 472,311 162,771 11,288 1,121,180 1,121,180

件数 6 3 9 1 1 10

契約額 1,597,220 22,260 1,619,480 56,039 56,039 1,675,519

件数 1 5 2 8 8

契約額 8,206 15,715 33,243 57,163 57,163

件数

契約額

件数 6 15 21 5 47 1 6 2 9 56

契約額 474 810 472 311 1 759 991 33 548 2 740 659 8 206 71 754 33 243 113 202 2 853 862

希望制指名競
争入札

指名競争
入札

入札合計

平成２４年度　７月～１１月　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等　（総括表）

総合評価
方式

（制限付）
総合評価
方式

（制限なし）

資料 １

契約額 474,810 472,311 1,759,991 33,548 2,740,659 8,206 71,754 33,243 113,202 2,853,862

件数 3 3 1 1 2 5

契約額 71,003 71,003 60,918 8,610 69,528 140,531

件数 6 15 21 8 50 2 7 2 11 61

契約額 474,810 472,311 1,759,991 104,550 2,811,662 69,124 80,364 33,243 182,731 2,994,392

　※契約額は、当初契約時の額

随意契約
（業者指定）

総合計



1　土木工事　６件　（総合評価方式 （特別簡易型）　６件）

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

土木工事 2012/7/9 5

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/2/28 1

土木工事 2012/8/6 6

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/2/18 1

土木工事 2012/8/22 4

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/3/15 1

土木工事 2012/8/29 4

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/3/15 1

契約額（円）

91,350,000

97,650,000

44,835,000

47,250,000

◎

◎

契約件名 入札状況等備考

1 河川補修工事（工事第206号） 0

　総合評価方式 （特別簡易型）　No１～６

No

平成２４年度　７月～１１月　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等

2
路面舗装並びに掘削復旧工事（工事第
202号）

0

3
平和の森公園周辺地区区画道路第1号
線道路整備工事（工事第401号）

0

4
東京大学教育学部附属中等教育学校
周辺道路拡幅整備工事（工事第402号）

１回目辞退　1
都市基盤部都市基盤整備分野 2013/3/15 1

土木工事 2012/10/2 3

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/2/1 1

土木工事 2012/10/31 4

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/3/16 3

◎は低入札価格調査対象 契約額合計 474,810,000

２　建築工事　１５件　（総合評価方式（特別簡易型）　１５件）

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

建築工事 2012/7/6 4

経営室施設分野 2012/8/30 1

建築工事 2012/7/12 5

経営室施設分野 2012/11/16 3

95,550,000

契約額（円）

5,082,000

56,595,000

98,175,000

7
かみさぎ幼稚園ホール・廊下床改修そ
の他工事

No

　総合評価方式 （特別簡易型）　No７～２１

5
路面舗装並びに掘削復旧工事（工事第
205号）

0

6
路面舗装並びに掘削復旧工事（工事第
203号）

2回目辞退 3（不調随契）

8
平和の森小学校再編に伴う施設整備工
事（第三期）

2回目辞退 4

周辺道路拡幅整備工事（工事第402号）

契約件名 入札状況等備考

0

1/7 （業者数は、辞退・不参・失格無効を含む）　　



平成２４年度　７月～１１月　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

建築工事 2012/7/12 5

経営室施設分野 2012/11/16 2

建築工事 2012/7/12 7

経営室施設分野 2013/3/15 3

建築工事 2012/7/12 3

経営室施設分野 2012/9/11 1

建築工事 2012/7/27 4

経営室施設分野 2012/9/28 1

建築工事 2012/9/6 4

経営室施設分野 2012/12/10 3

建築工事 2012/9/6 5

23,100,000

7,140,000

50,400,000

契約額（円）

63,525,000

◎

No 契約件名

10

緑野小学校再編に伴う施設整備工事
（第四期）

9 2回目辞退 1、不参 １

入札状況等備考

11
鷺宮小学校１階和室・廊下床改修その
他工事

0

0

本一高齢者会館整備工事
1回目不参 １、2回目辞退
5（不調随契）

83,370,000

12
庁舎１階ワンストップ窓口カウンター等
改修工事

0

13
かみさぎ特別養護老人ホームサッシ改
修工事

建築工事 2012/9/6 5

経営室施設分野 2012/11/28 1

建築工事 2012/9/24 5

経営室施設分野 2012/12/20 3

建築工事 2012/10/5 4

経営室施設分野 2012/12/20 1

建築工事 2012/10/17 4

経営室施設分野 2013/2/25 1

建築工事 2012/10/17 4

経営室施設分野 2013/1/30 1

建築工事 2012/10/22 5

経営室施設分野 2013/1/10 1

建築工事 2012/11/16 4

経営室施設分野 2013/1/31 3

建築工事 2012/11/29 5

経営室施設分野 2013/3/15 1

◎は低入札価格調査対象 契約額合計 472,311,000

53,340,000

5,145,000

25,725,000

29,190,000

◎

14 上高田図書館２階トイレ壁面改修工事 1回目不参 1

15 丸山保育園床改修その他工事 0

16 勤労福祉会館外壁タイル改修工事 0

17 野方図書館トイレ改修工事 0

18 上高田区民活動センター軒先改修工事 0

31,815,000

23,100,000

19 若宮小学校擁壁補修その他工事 0

20
向台小学校プールサイド改修その他工
事

2回目辞退 2、不参 1（不調
随契）

4,809,000

9,975,000

21
もみじ山文化センター西館外壁改修そ
の他工事

0

2/7 （業者数は、辞退・不参・失格無効を含む）　　



平成２４年度　７月～１１月　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等

３　設備工事　２１件　（総合評価方式 （簡易型）　３件、（特別簡易型）　１８件）

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

設備工事 2012/9/24 1

経営室施設分野 2014/3/14 1

設備工事 2012/9/24 1

経営室施設分野 2014/3/14 1

設備工事 2012/9/24 1

経営室施設分野 2014/3/14 1

◆は制限なし 契約額合計 1,262,122,600

◎は低入札価格調査対象

契約額（円）

488,250,000

304,500,000

469,372,600

22
中野中学校校舎改築に伴う空気調和設
備工事

0

　総合評価方式 （簡易型）　No２２～２４

中野中学校校舎改築に伴う電気設備工
事

契約件名

23

No

0

入札状況等備考

24

中野中学校校舎改築に伴う給排水設備
工事

0

◆
◎

◆
◎

◆
◎

◎は低入札価格調査対象

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

● 設備工事 2012/7/25 11

都市基盤部都市基盤整備分野 2012/9/21 1

設備工事 2012/7/18 4

経営室施設分野 2012/9/14 1

設備工事 2012/8/6 3

経営室施設分野 2012/10/10 1

設備工事 2012/8/9 6

経営室施設分野 2012/11/26 1

設備工事 2012/8/28 2

経営室施設分野 2012/12/3 1

設備工事 2012/8/28 3

経営室施設分野 2012/11/30 2

3,276,000

8,400,000

9,450,000

契約額（円）

0

0
弥生福祉作業施設冷暖房設備改修工
事

0

南部教育相談室冷暖房設備改修その
他工事

第七中学校給食室換気ダクト改修工事

29

0

27

0

26

大和福祉作業施設分電盤更新その他
工事

25 6,331,500

5,565,000

12,075,000

No 契約件名 入札状況等備考

30
第二中学校プール棟ＥＨＰ系統冷暖房
設備改修工事

0

蛍光ランプ取替修繕（２０Ｗ）

　総合評価方式 （特別簡易型）　No２５～４２

28

3/7 （業者数は、辞退・不参・失格無効を含む）　　



平成２４年度　７月～１１月　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

設備工事 2012/10/22 1

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/3/22 1

設備工事 2012/9/4 5

都市基盤部都市基盤整備分野 2012/11/22 1

設備工事 2012/8/28 7

経営室施設分野 2012/12/7 1

設備工事 2012/9/7 2

経営室施設分野 2012/12/10 1

設備工事 2012/9/7 5

経営室施設分野 2012/12/18 2

◆ 設備工事 2012/9/18 10

27,090,000

30,765,000

2,646,000

15,645,000

契約額（円）

246,225,000

No 契約件名 入札状況等備考

0

33
かみさぎ特別養護老人ホーム給湯設備
改修工事（第一期）

１回目辞退　1

34
もみじ山文化センター本館雑用水用メー
ター取替工事

0

もみじ山文化センター西館電気設備改

35 本町図書館冷暖房設備改修工事 １回目辞退 1、不参 1

区道街路灯ＬＥＤ化工事

32 防犯灯ＬＥＤ化工事

31

0

◆

◆
◎

◆ 設備工事 2012/9/18 10

◎ 経営室施設分野 2013/3/15 1

設備工事 2012/10/12 2

経営室施設分野 2012/12/14 1

設備工事 2012/10/12 3

経営室施設分野 2012/12/28 1

設備工事 2012/10/12 3

経営室施設分野 2012/12/28 1

設備工事 2012/10/22 4

経営室施設分野 2013/1/25 2

設備工事 2012/11/13 4

経営室施設分野 2013/1/31 1

設備工事 2012/11/20 4

経営室施設分野 2013/2/22 1

◆は制限なし 契約額合計 497,868,000

◎は低入札価格調査対象

23,100,000

16,800,000

13,440,000

58,107,000

6,930,000

中野本郷小学校他１校プールろ過機改
修工事

0

39 教育センター給水設備改修工事

庁舎受水槽改修工事 2回目辞退 3

上鷺宮区民活動センター給水設備改修
工事

5,197,500

6,825,000

41 0

40

42

2回目辞退 2

37
上高田小学校他１校プールシャワー用
給湯器改修工事

38

36
もみじ山文化センター西館電気設備改
修工事

１回目辞退 2

0

0

勤労福祉会館ファンコイルユニット改修
工事（第一期）

4/7 （業者数は、辞退・不参・失格無効を含む）　　



平成２４年度　７月～１１月　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等

４　その他工事　８件　（総合評価方式 （特別簡易型）　５件　・　業者指定　３件）

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

その他工事 2012/7/3 8

経営室施設分野 2012/10/19 1

その他工事 2012/7/13 4

経営室施設分野 2012/8/31 1

その他工事 2012/9/12 7

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/3/18 1

その他工事 2012/10/4 5

経営室施設分野 2012/11/30 1

契約額（円）

2,919,000

2,362,50044
南部シルバーワークプラザ屋上防水改
修工事

43 1回目辞退 1、不参 １

04,536,070

8,925,00046 西鷺宮保育園外壁改修工事 0

　総合評価方式 （特別簡易型）　No ４３～４７

No

野方区民ホール直流電源装置更新工
事

契約件名

45 交通安全施設整備工事(単価契約）

１回目最低制限未満 1

入札状況等備考

◆

◆

経営室施設分野 2012/11/30 1

◆ その他工事 2012/11/19 3

◎ 経営室施設分野 2013/2/28 1

◆は制限なし 契約額合計 33,547,570

◎は低入札価格調査対象

工事区分 契約日 業者数

48 所　　　属 工　期 入札回数

その他工事 2012/8/21 1

経営室施設分野 2013/2/18 3

その他工事 2012/10/10 1

経営室施設分野 2013/3/15 1

その他工事 2012/11/9 1

経営室施設分野 2013/2/28 1

契約額合計 71,002,600

契約額（円）

13,987,600

36,015,000

21,000,000

48

49

No

0

　業者指定　No４８～５０

鍋横区民活動センターエレベーター改
修工事

入札状況等備考契約件名

14,805,000

50

同報系防災行政無線操作卓更新その
他工事

もみじ山文化センター本館舞台装置改
修その他工事

47 桃園小学校フェンス改修工事

0

1回目失格 1

0

5/7 （業者数は、辞退・不参・失格無効を含む）　　



平成２４年度　７月～１１月　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等

５　工事監理委託　２件　（希望制指名競争入札　１件　・　業者指定　１件）

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

工事監理委託 2012/7/2 13

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/3/29 1

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

工事監理委託 2012/7/5 1

経営室施設分野 2014/3/27 1

契約額（円）

60,918,100

契約額（円）

8,205,750

No

0

契約件名 入札状況等備考

　業者指定　No５２

　希望制指名競争入札　No５１

52
中野中学校校舎改築工事に伴う工事監
理業務委託

No 契約件名 入札状況等備考

51
道路橋梁改良工事監督補助業務委託
（委託第308号）

1回目辞退 2、最低制限未
満 2

経営室施設分野 2014/3/27 1

６　工事設計委託　７件　（総合評価方式（簡易型）　１件　・　希望制指名競争入札　５件　・　業者指定　１件）

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

工事設計委託 2012/11/29 8

経営室施設分野 2014/3/14 1

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

工事設計委託 2012/7/4 20

経営室施設分野 2012/10/26 2

工事設計委託 2012/7/12 5

経営室施設分野 2012/10/5 1

契約額（円）

56,039,000

契約額（円）

1,575,000

53
南部すこやか福祉センター等整備工事
基本設計及び実施設計業務委託

1回目辞退 1、不参 １

1回目不参 1、最低制限未
満 1

2回目辞退 11、不参 １

　希望制指名競争入札　No５４～５８

入札状況等備考

1,039,500

　 総合評価方式（簡易型）　No５３

No

No 契約件名

入札状況等備考

障害者福祉会館避難器具設置工事実
施設計業務委託

55

54
弥生町五丁目用地整備工事基本計画
業務委託

契約件名

理業務委託

6/7 （業者数は、辞退・不参・失格無効を含む）　　



平成２４年度　７月～１１月　区発注工事等の入札及び契約手続の運用状況等

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

工事設計委託 2012/8/2 20

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/3/20 1

工事設計委託 2012/8/31 5

経営室施設分野 2013/1/31 1

工事設計委託 2012/10/9 10

都市基盤部都市計画分野 2013/2/28 1

契約額合計 15,714,720

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

工事設計委託 2012/8/8 1

契約額（円）

2,845,500

3,675,000

6,579,720

契約額（円）

入札状況等備考

入札状況等備考

　業者指定　No５９

58
平成２４年度　都市計画道路　補助２２
０号線　道路計画調査委託

57
谷戸小学校校庭整備工事実施設計業
務委託

No 契約件名

No 契約件名

56
（仮称）本町五丁目公園基本計画策定
業務委託

1回目最低制限未満　3

1回目辞退 1

橋梁長寿命化修繕計画策定委託（委託

１回目辞退 1、最低制限未
満 1

工事設計委託 2012/8/8 1

都市基盤部都市基盤整備分野 2013/3/29 1

７　測量　２件　（希望制指名競争入札　２件）

工事区分 契約日 業者数

所　　　属 工　期 入札回数

測量 2012/7/11 9
都市政策推進室西武新宿線沿線まちづくり分野 2013/3/28 1

測量 2012/7/13 10

都市基盤部道路・公園管理分野 2013/3/8 1

契約額合計 33,243,000

契約額（円）

14,143,500

19,099,500

契約額合計 2,994,392,340

8,610,000

入札状況等備考

0

0

No 契約件名

61 中野区各種基準点座標変換業務委託

60
平成２４年度中野区画街路第４号線測
量業務委託

全契約　合計　６１件

59
橋梁長寿命化修繕計画策定委託（委託
第402号）

0

　希望制指名競争入札　No ６０～６１

7/7 （業者数は、辞退・不参・失格無効を含む）　　



工事区分 予定価格基準

参加
業者数
（１件当
たり平
均）

入札
件数

第１回
落札数

第２回
落札数

第３回
落札数

不調随
契

予定価格内が
１業者のみ

落差率

落差率
平成22年度

同期
（制限なし）

舗装 １億円以下 4.3 4 3 0 0 1 2 98.7% 98.1%

一般土木 １億円以下 4.5 2 2 1 97.2% 90.4%

建築 １億円以下 4.5 15 9 1 3 2 12 98.5% 89.3%

平成２４年度　７月～１１月　制限付一般競争入札の実施状況

資料 ２

電気 ４千万円以下 7.3 3 3 0 90.7% 83.3%

給排水・空調 ３千万円以下 3.3 12 9 3 7 91.6% 74.8%

造園 ６千万円以下 0 97.1%

その他 その都度設定 4.5 2 2 1 94.9% 77.7%

4.3 38 28 4 3 3 23 97.3% 87.2%

（注）

①　２０１２年７月～１１月の契約実績から、制限付一般競争入札（入札資格を区内業者に限定）を抽出

②　「予定価格基準」は、制限付で発注する工事区分ごとの予定価格の基準

③　「第１回落札数」～「第３回落札数」は、第１回目から第３回目の入札で落札決定した入札件数。

④　「予定価格内が１業者のみ」は、落札決定時の予定価格内の入札者が１業者のみの入札数。

合計/平均



1 河川補修工事（工事第206号） （ 5 者）

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　会川組 94,100,000                 

中野区 さかえ設備　（株） 91,000,000                 

中野区 （株）　三和土建 90,200,000                 

中野区 日本施工　（株） 落札 87,000,000 2.1 17.0 19.1

中野区 新日本建設　（株） 92,600,000                 

2 東京大学教育学部附属中等教育学校周辺道路拡幅整備工事（工事第402号） （ 4 者）

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　会川組 落札 45,000,000 1.0 20.0 21.0

以下の案件を低入札調査制度適用案件としたが、低入札価格調査制度の対象となる入札は１件もなかった。

平成２４年度　７月～１１月　低入札価格調査制度の試行実施結果

結果

結果

資料 ３

1/3

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 45,300,000 0.6 18.0 18.6

中野区 北村建設　（株） 44,400,000 1.9 15.0 16.9

中野区 新日本建設　（株） 辞退                               

3 本一高齢者会館整備工事 （ 7 者）

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 米持建設　（株） 辞退                 

中野区 稲葉建設　（株） 辞退                 

中野区 協永建設　（株） 辞退                 

中野区 進藤建設　（株） 不調随契 82,000,000                 

中野区 大神田建設　（株） 辞退                 

中野区 （株）　若月工務店 不参                               

中野区 明成建設工業　（株） 辞退                 

結果

1/3



4 もみじ山文化センター西館外壁改修その他工事 （ 5 者）

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 米持建設　（株） 50,700,000 2.7 15.0 17.7

中野区 協永建設　（株） 54,300,000                 

中野区 進藤建設　（株） 落札 50,800,000 2.6 19.0 21.6

中野区 大神田建設　（株） 52,000,000 1.0 15.0 16.0

中野区 明成建設工業　（株） 53,800,000                 

5 中野中学校校舎改築に伴う空気調和設備工事 （ 1 者）

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 富士熱・渡邊・渡建設共同企業体　富士熱学工業㈱ 落札 465,000,000 0.2 24.0 24.2

6 中野中学校校舎改築に伴う給排水設備工事 （ 1 者）

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 さかえ・横山・栄幸建設共同企業体　代表者　さかえ設備㈱ 落札 290,000,000 3.5 19.6 23.1

結果

結果

結果

2/3

中野区 さかえ 横山 栄幸建設共同企業体　代表者　さかえ設備㈱ 落札 290,000,000 3.5 19.6 23.1

7 中野中学校校舎改築に伴う電気設備工事 （ 1 者）

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

目黒区 宮崎・初見・加藤建設共同企業体　代表者　宮崎電気工事㈱ 落札 447,000,000 0.1 11.6 11.7

8 かみさぎ特別養護老人ホーム給湯設備改修工事（第一期） （ 7 者）

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 さかえ設備　（株） 32,500,000 2.6 13.0 15.6

中野区 渡邊工業　（株） 34,000,000                 

中野区 （有）　新井住設 辞退                               

板橋区 栄幸建設工業　（株） 35,000,000                 

荒川区 （株）　レックコンストラクション 38,000,000                 

中野区 富士熱学工業　（株） 38,320,000                 

中野区 （株）　東洋エーシー 落札 29,300,000 9.3 11.0 20.3

結果

結果

2/3



9 もみじ山文化センター西館電気設備改修工事 （ 10 者）

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （有）　牧野電気工業所 69,500,000 6.7 15.0 21.7

葛飾区 高野電気工業　（株） 71,980,000 4.4 7.0 11.4

中野区 （株）　東新エンジニアリング 72,800,000 3.7 13.0 16.7

中野区 （株）　加藤電設 73,500,000 3.0 15.0 18.0

中野区 （株）　サンデンコー 落札 55,340,000 19.6 17.0 36.6

文京区 宝電設工業　（株） 調査対象外 49,500,000 24.9 9.0 33.9

品川区 エスティ興業設備　（株） 辞退                               

新宿区 （有）　ケイアンドアイ 調査対象外 53,000,000 21.7 9.0 30.7

世田谷区　 成電工　（株） 辞退                               

中野区 （株）　サンエツ 74,500,000 2.1 18.0 20.1

10 桃園小学校フェンス改修工事 （ 3 者）

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

結果

結果

3/3

業者所在地 業者名 入札額 価格点 評価点 合計点

中野区 （株）　飛鳥　東京支店 落札 14,100,000 16.6 15.0 31.6

練馬区　 小西技建　（株） 調査対象外 12,998,000 20.8 8.0 28.8

調布市　 アートフェンス工業　（株） 失格 9,600,000 33.6 8.0 41.6

結果

3/3




